
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
 

 

ПРИКАЗ  

 

13.03.2023 № Ш19-13-283/3 

 

г. Сургут 

 

 

О подготовке и проведении  

приемной кампании по зачислению  

в 1-й класс на 2023/24 учебный год 

 

 В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 06.03.2023 № 10-П-506 «По подготовке 

и проведению приемных кампаний в первые классы на 2023- 2024 учебный год», 

распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении 

Регламента Администрации города», приказ департамента образования 

Администрации города от 07.03.2023 №12-03-127/3 «О подготовке и проведении 

приемной кампании по зачислению в 1-й класс на 2023/24 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дату и время начала приема заявлений о зачислении в первый 

класс на 2023-2024 учебный год 29.03.2023 год 08.00. 

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение приемной кампании 

по зачислению в 1 класс на 2023-2024 учебный год Архипову Наталью 

Владимировну, заместителя директора по УВР. 

3. Архиповой Наталье Владимировне, ответственной за подготовку и 

проведение приемной кампании по зачислению в 1 класс на 2023-2024 учебный год: 

3.1. Разместить на официальном сайте в срок до 10.03.2023 года: 

 - номер телефона горячей линии по вопросам зачисления в 1-й класс; 

- пресс-релиз о приеме заявлений о зачислении в первые классы на 2023/24 

учебный год на сайте учреждения в разделах «Правила приема, перевода, 

отчисления» и «Новости»; 

- количество 1-х классов, планируемых к открытию в 2023/24 учебном году, и 

численности учащихся в них в разделе «Вакантные места для приема (перевода)». 

3.2.  Заполнить чек-лист готовности к началу приемной кампании по зачислению 

в 1-й класс в срок до 10.03.2023. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B4A19DB57FA744EBAB2906F14438A625 
Владелец: 
 Ширина  Светлана Анатольевна 
Действителен: 10.11.2022 с по 03.02.2024 

С.А. Ширина 

Н.В. Архипова 


